
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.05.2010 № 1655

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА ОТ 25.01.2010 № 164 «О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 
В 2010 ГОДУ» И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 05.09.2006 № 3022 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 

СУБВЕНЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ», ОТ 14.12.2007 

№ 4939 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДА  ОТ 05.09.2006 № 3022», ОТ 09.12.2008  № 4588 «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 05.09.2006 

№ 3022», ОТ 22.01.2010 № 143 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 05.09.2006 № 3022 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
СУБВЕНЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 

Законом  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266–1  «Об  образовании», 

Законом  Владимирской  области  от  29.12.2009  №  185–ОЗ  «О  региональном 

нормативе  расходов  для  реализации  основных  общеобразовательных  программ 

общеобразовательными учреждениями  на  2010  год»  и  Уставом  муниципального 

образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение  в  пункт  1  постановления  главы  города  Владимира 

от  25.01.2010  №  164  «О  реализации  основных  общеобразовательных  программ 

муниципальными  общеобразовательными  учреждениями  города  Владимира  в 

2010 году», дополнив пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.  Осуществлять  распределение  субвенции   из  областного  бюджета  на 

реализацию  основных  общеобразовательных  программ  муниципальными 

общеобразовательными учреждениями города в пределах до 10%  общего объема. 



2

При этом не допускается  уменьшение и увеличение бюджетного финансирования 

общеобразовательному учреждению более, чем на 10%.».

2. Признать утратившими силу постановления главы города Владимира:

-  от  05.09.2006  №  3022  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 

распределения субвенции из областного бюджета на реализацию государственных 

образовательных программ»;

-  от  14.12.2007  №  4939  «О  внесении  изменения  в  постановление  главы 

города  от 05.09.2006 № 3022»;

-  от  09.12.2008  №  4588  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы 

города  от 05.09.2006 № 3022»;

- от 22.01.2010 № 143 «О внесении изменений в постановление главы города 

Владимира  от  05.09.2006  №  3022  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 

распределения субвенции из областного бюджета на реализацию государственных 

образовательных программ».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


